
        ２長寿第 28162-4 号 

令和３年１月 22 日 

 

 
各高齢者施設等管理者 様 
 
 
                   香川県健康福祉部長寿社会対策課 

 

新型コロナウイルス感染症対応力向上研修会（動画）の再配信について 
 
日頃は、新型コロナウイルス感染症対策に御尽力いただきありがとうございます。 

さて、高齢者施設はその特性上クラスターが生じやすく、大規模なクラスターが発生 

すると収束するまでに時間を要するほか、入所者、職員、それぞれの御家族に多大な影

響を及ぼします。そこで、新型コロナウイルス感染者発生時に迅速な初期対応をとれる

よう、職員の役割分担や施設内感染拡大防止策について再度確認していただきたく、過

日開催した「新型コロナウイルス感染症対応力向上研修会」の動画を再配信します。 

御多忙中とは存じますが、ぜひご視聴くださいますようお願い申しあげます。 

 

 

記 
 
１ 配信期間  令和３年１月 22 日(金)～２月 28 日（日） 

 
２ 対象者   県内全ての高齢者施設・事業所の職員 
 

３ 開催方式  オンライン研修（YouTube を使用） 

                  ※申込み等は不要です 

         視聴に必要な URL は同報メール、FAX にてお知らせしました。 
 

４ 内 容   高齢者入所施設で新型コロナウイルス感染者が発生した時の対応 

        ‐新型コロナウイルス感染症の特徴 

        ‐感染者発生時における施設の対応 

        ‐ゾーニングのポイント、防護具の着脱（実技） など 

 

５ その他   講義資料はかがわ介護保険情報ネットに掲載しています 

        動画と併せてご覧ください 

 

【講義資料掲載場所】 

https://www.pref.kagawa.lg.jp/choju/choju/jigyosya/kentuuchi/s2vuhs200909162430.html 

※「新型コロナウイルス感染症対応力向上研修会（現場職員向け）の資料について」 

（令和２年 10月 15 日）に掲載しています。 

 

 

 

香川県健康福祉部長寿社会対策課 
施設サービスグループ 西畑 
TEL ０８７－８３２－３２６８ 


